
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

Disposizione dirigenziale 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DI CAMPUS DI RIMINI 
 
 

Oggetto: Bando per l’erogazione di contributi per il miglior project work, destinati a 
studenti iscritti, nell’a.a. 2023/24, al curriculum Service Management del Corso di Laurea 
Magistrale in Amministrazione e gestione d’impresa 

 
 

SCADENZA BANDO: 8 maggio 2024, ore 12:00 
 

Premesso      che è necessario garantire l’attribuzione di n. 3 contributi in favore degli 
studenti iscritti, nell’a.a. 2023/24, al secondo anno del curriculum Service 
Management del Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e 
Gestione d’Impresa, che hanno realizzato il miglior project work; 

Richiamata     la delibera del consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali del 
17/04/2024 con la quale, su proposta del direttore del dipartimento, sono 
stati approvati gli elementi essenziali del bando ed è stata nominata la 
commissione valutatrice; 

Richiamata     la delibera del 24/11/2020 con la quale il C.d.A. ha approvato le “Regole 
per l’erogazione di provvidenze a favore degli studenti o dei laureati da 
parte delle strutture dipartimentali e dei campus”; 

Accertata       la disponibilità dei fondi necessari per la relativa copertura della spesa di 
€ 750 (al lordo degli oneri a carico dell’Ente e del contribuente) sul vincolo 
10779/2024 del progetto Contabile BID24DISA 39 del bilancio del Campus 
di Rimini; 

 

DISPONE  
 

Art. 1 – Definizione 
 
Di emanare il seguente bando di selezione per l’attribuzione di n. 3 contributi da € 250 
ciascuno (al lordo degli oneri a carico dell’Ente e del contribuente) in favore degli 
studenti iscritti, nell’a.a. 2023/24, al secondo anno del curriculum Service Management 
del Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e Gestione d’Impresa dell’Università 
di Bologna, che hanno realizzato il miglior project work. 
I contributi sono finalizzati al riconoscimento dei risultati ottenuti dagli studenti, sotto 
la guida dei docenti Paola Giuri e Marco Visentin e dei referenti individuati presso 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

ciascuna struttura ospitante, per le attività concordate fra le parti nel periodo ottobre 
2023 – febbraio 2024. 
Il gruppo vincitore verrà selezionato fra i 4 gruppi che hanno aderito al project work 
sopracitato. 
La finalità dei progetti è applicare le competenze e gli strumenti acquisiti in aula dai 
frequentanti i corsi di I.C. OF INTERNATIONAL BUSINESS e I.C. OF CUSTOMER 
RELATIONSHIP MANAGEMENT a problemi concreti di interesse delle imprese, 
sviluppando la capacità di lavoro in gruppo, sperimentando nuove forme di 
collaborazione tra Università e impresa. 

 
 

Art. 2 – Requisiti di Partecipazione 
 
Per la partecipazione al bando i candidati dovranno essere in possesso dei seguenti 
requisiti: 
- essere iscritti al secondo anno, nell’a.a. 2023/24, del curriculum Service Management 
del Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e gestione d’impresa attivo presso il 
Campus di Rimini dell’Università di Bologna; 
- aver frequentato i corsi di I.C. OF INTERNATIONAL BUSINESS e I.C. OF CUSTOMER 
RELATIONSHIP MANAGEMENT nell’anno accademico 2023/2024;  
- aver aderito alla proposta di partecipazione ai project work 2023/2024; 
- essere stati assegnati ad uno dei gruppi delle 4 aziende partecipanti ai progetti (Gruppo 
1 – Start Romagna; Gruppo 2 – Lool Consulting; Gruppo 3 – Grand Hotel di Rimini; 
Gruppo 4 – Cineteca del Comune di Rimini). 

 
Art. 3 – Modalità e termini di presentazione della domanda 

 
La domanda di partecipazione dovrà essere presentata entro le ore 12:00 dell’8 maggio 
2024 esclusivamente accedendo all’applicativo Studenti Online.  
Per utilizzare l’applicativo occorre:  
1. accedere a www.studenti.unibo.it usando le proprie credenziali d’Ateneo;  
2. cliccare sul pulsante “Bandi”;  
3. selezionare il bando di concorso di proprio interesse.  
Per essere assistiti o guidati nella compilazione online della domanda i candidati 
possono rivolgersi telefonicamente all’Help Desk di Studenti Online al numero: +39 051 
2080301 dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 e dalle 14.00 alle 17.00, e-mail: 
help.studentionline@unibo.it  
Per chiedere informazioni relative alle attività messe a bando i candidati possono 
rivolgersi alla Programme Coordinator del corso di laurea, Via Angherà, 22 – 47921 
Rimini, telefono 0541 434119, E-mail cdl.sem@unibo.it. 
Le comunicazioni relative al concorso saranno inviate all’indirizzo istituzionale dello 
studente @studio.unibo.it.  

mailto:help.studentionline@unibo.it
mailto:cdl.sem@unibo.it


 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

La domanda risulterà valida solo se lo studente completerà la procedura sopra riportata, 
completa della documentazione richiesta. Non è possibile inviare la domanda in formato 
cartaceo o via e-mail agli uffici.  
 
Alla domanda di partecipazione dovranno essere allegati i seguenti documenti: 
- progetto definitivo riportante la presentazione del project work del proprio gruppo, già 
concordata con gli altri membri, compreso il nome del gruppo, il nome dell’azienda 
ospitante, il nome del referente aziendale, i nomi dei partecipanti al gruppo;  
- copia di un valido documento d’identità.  
 
Gli uffici amministrativi si riservano di effettuare controlli sulla veridicità di quanto 
dichiarato. Ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 
qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il 
dichiarante decade. 
 
 
Art. 4 – Criteri di valutazione  
 
Il giorno 9 maggio 2024, dalle ore 10:00, i gruppi dovranno presentare, in Aula Magna, 
Via Angherà 22, Rimini, i risultati dei project work ai docenti dei corsi I.C. OF 
INTERNATIONAL BUSINESS e I.C. OF CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT, ai 
referenti delle aziende e alla Commissione valutatrice, la quale stilerà una graduatoria 
di merito in base ad una valutazione comparativa, che terrà in considerazione i seguenti 
parametri:  

• completezza del progetto, 

• coerenza fra obiettivi iniziali del progetto e risultati ottenuti,   

• chiarezza e articolazione dell’esposizione. 
Il punteggio minimo per raggiungere l’idoneità è di 18/30 punti.  
La presentazione verrà fatta in presenza. Coloro che avessero impedimenti a presenziare 
fisicamente, potranno richiedere con almeno 3 giorni di anticipo il collegamento via 
TEAMS alla stanza che verrà appositamente creata scrivendo a cdl.sem@unibo.it 

 
 

Art. 5 – Modalità di assegnazione del contributo 
 

La Commissione valutatrice, nominata dalla Dirigente del Campus di Rimini, e composta 
dai Prof. Marco Visentin, Paola Giuri, Stefania Farace (supplente qualsiasi docente del 
corso di studi) formulerà una graduatoria che verrà pubblicata sul portale: 
https://bandi.unibo.it .  
Le decisioni della Commissione saranno collegiali e insindacabili. 
 
 

mailto:cdl.sem@unibo.it
https://bandi.unibo.it/


 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

Art. 6 – Accettazione del contributo 
 

Nel termine perentorio di 10 giorni dalla data della comunicazione formale 
dell’attribuzione della borsa di studio, ogni vincitore dovrà far pervenire all’indirizzo 
campusrimini.didatticaseas@unibo.it, pena la decadenza, dichiarazione di accettare 
senza riserve le condizioni del bando e le dichiarazioni relative ai dati fiscali e anagrafici 
che verranno inviate in seguito. 
 
 
Art. 7 – Rinuncia al contributo 
 
Coloro che per qualsiasi motivo rinuncino al contributo dovranno darne informazione 
scritta e tempestiva per mezzo mail, all’indirizzo campusrimini.didatticaseas@unibo.it . 
 
 
Art. 8 - Proprietà intellettuale, manleve e garanzie 
 
Con la partecipazione al presente bando ciascun partecipante dichiara espressamente 
che il progetto è originale e non viola in alcun modo, né in tutto né in parte, i diritti di 
proprietà, intellettuale o industriale di terzi, manlevando sin d’ora gli organizzatori da 
ogni responsabilità, richiesta di risarcimento dei danni e/o sanzione avanzata da terzi al 
riguardo. 
 
 
Art. 9 - Trattamento dei dati personali 

  
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), si informano 
i candidati che il trattamento dei dati personali da essi forniti o comunque acquisiti 
dall’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna è finalizzato all’esecuzione della 
procedura concorsuale e alla gestione delle relative operazioni e attività connesse. Per 
maggiori informazioni si prega di consultare le informazioni pubblicate sul Portale 
www.unibo.it/privacy , con specifico riferimento all’informativa prevista per i 
partecipanti a concorsi e selezioni banditi dall’Ateneo. 
Per informazioni in merito alle modalità di partecipazione al bando rivolgersi al Settore 
Servizi Didattici del Campus di Rimini, Via Angherà, 22 – 47921 Rimini tel. +39 0541 
434258. E-mail: campusrimini.didatticaseas@unibo.it. 
 

 
 

La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 
Antonella Mattioli 

mailto:campusrimini.didatticaseas@unibo.it
mailto:campusrimini.didatticaseas@unibo.it
http://www.unibo.it/privacy
mailto:campusrimini.didatticaseas@unibo.it


 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2024-04-22T11:25:17+0000
	Antonella Mattioli




